

10 tips til gæstelisten

Sådan får du styr på gæsterne til din fest og sikrer, at alle de rette personer er med!

1 Start med de vigtigste gæster

Lav en liste over de personer, du ikke kan forestille dig at holde festen uden. Det kan være din nærmeste familie og de bedste venner. Når de er på plads, kan du arbejde dig videre ud i netværket.

2 Overvej festens type og størrelse

Tænk over, hvilken stemning du vil have til din fest. Er det en intim middag, en stor fest eller noget midt imellem? Lokalets kapacitet kan også være afgørende for, hvor mange gæster der kan inviteres.

3 Prioritér efter tema og relation

Har du en specifik stil eller et tema for festen? Vælg gæster, der passer til stemningen. Og hvis pladsen er knap, prioriter relationer frem for pligt.

4 Lav en "A-liste" og en "B-liste"

Hvis der er begrænset plads, kan det være en god idé at have en sekundær liste. Vent med at invitere B-listen, indtil du ved, hvem fra A-listen der kan komme.

5 Tænk over gæsternes kemi

Hvordan vil gæsterne passe sammen? Hvis det er en mindre fest, er det vigtigt at sikre, at folk har noget tilfælles. Overvej også, om der er nogen, der absolut ikke bør sidde ved samme bord.

6 Indhent svar i god tid

Send invitationerne tidligt og sæt en tydelig deadline for svar. Det hjælper dig med at planlægge bordplan, mad og drikke præcist.

7 Kommunikér forventninger

Hvis der er særlige regler for festen – som dresscode, børn eller plus-ones – så vær tydelig om det i invitationen. Det gør det lettere for gæsterne at planlægge.

8 Husk backup-løsninger

Nogle gæster kan melde afbud i sidste øjeblik. Hav en plan for, hvordan du fylder eventuelle tomme pladser ud, eller vær okay med, at der bliver færre ved bordet.

9 Hold styr på det hele med et system

Brug en liste, en app eller et regneark til at holde styr på, hvem der er inviteret, hvem der har svaret, og eventuelle præferencer eller allergier.

10 Vær realistisk

Det er ikke altid muligt at invitere alle, man gerne vil. Fokuser på dem, der betyder mest for dig, og husk, at kvalitet trumfer kvantitet, når det gælder gæstelisten.



Vi håber, I får en fantastisk fest sammen med alle dem, I holder af.

Festlige hilsner

Celia & Amanda

